
Brewery’s Taxpayer Information - Lines 1 through 7 

 
The Brewery’s Taxpayer Information section displayed above is the same on both TTB F 5130.Pilot-A and Pilot-B—
except for 3e, which only appears on Pilot-B. 

New Line 1 –This line requires the brewer to enter the same information that is on the 
Excise Tax Return (line 1 on TTB F 5000.24). We have also added to this line a new two-
letter prefix, “TR-,” which stands for “Tax Return.” 

New Line 2a – This is a new line item that the brewer would use only when amending 
tax or operational data that they previously submitted on TTB F 5130.Pilot-A or 
5130.Pilot-B. (If brewers need to amend tax and/or operational data that they 
submitted prior to participating in the pilot, they must use either TTB F 5000.24, TTB F 
5130.9, or TTB F 5130.26 to do so.)     

New Line 3d – This new line item has a dropdown menu from which brewers will select 
whether they are submitting an “original” or “amended” version of this form. 

New Line 3e – This new line appears on TTB F 5130.Pilot-B only. If brewers are 
discontinuing their brewery operations (including when the brewery sells/transfers the 
brewery business to another proprietor) while participating in the pilot, they must use 
this line of TTB F 5130.Pilot-B to enter the date that their business officially ceased 
operations.  

New Lines 6a, b, and c – These new line items require the brewer to identify the person 
who is authorized to discuss with TTB the form’s tax and operational data and their 
contact information. This person must have on file with TTB the appropriate authority 
to speak on the brewery’s behalf.   

Lines 7a, b, and c – These line items require the brewer to enter the same brewery 
name and address information that appear at the top of the Brewer’s Report of 
Operations (TTB F 5130.9 and 5130.26), as well as line 8 of the Excise Tax Return (TTB F 
5000.24). 



Excise Tax Calculation –Lines 8 through 15 

  
The Excise Tax Calculation section displayed above is identical on both TTB F 5130.Pilot-A and Pilot-B. 

New Lines 8, 9, and 10 – These new line items set out the current tax rates for beer 
and require that brewers check the box for lines 8 and/or 9 confirming that they 
produced the beer and are eligible to remove beer at a reduced tax rate. Note: The tax 
rates were not broken down on line 11 on TTB F 5000.24. 

New Column (a) of Lines 8, 9, and 10 – These new line items under column (a) require 
the brewer to enter the number of barrels removed for consumption or sale at each 
tax rate.  Note: The tax rates were not broken down on line 11 on TTB F 5000.24.  

New Auto-Calculated Column (b) of Lines 8, 9, and 10 – These new line items under 
column (b) will auto-calculate the tax due based on the brewer’s entry in Column (a) on 
lines 8, 9, and 10. 

New Auto-Calculated Column (a) of Line 11 – This new line item under column (a) will 
auto-calculate the number of total barrels based on the brewer’s input under lines 8, 9, 
and 10. 

Auto-Calculated Column (b) of Line 11 – This new line item under column (b) will auto-
calculate the total tax due from column (b) of lines 8, 9, and 10.  

Auto-Populated Column (b) of Line 12 – The line item under column (b) is auto-
populated from the total increasing adjustment amount from column (f) on line 23, 
which is based on the information that the brewer entered in Schedule A. The same 
increasing adjustment total is required on line 18 of the Excise Tax Return (TTB F 5000.24). 

Auto-Calculated Column (b) of Line 13 – This line item is based on the amounts 
entered in column (b) of lines 11 and 12. This same information is required on line 19 of 
the Excise Tax Return (TTB F 5000.24).  

Auto-Populated Column (b) of Line 14 – This line item under column (b) is auto-
populated from the total decreasing adjustment amount from column (e) of line 27, in 



Schedule A. The same decreasing adjustment total is required on line 20 of the Excise Tax 
Return (TTB F 5000.24). 

Auto-Calculated Column (b) of Line 15 – This line item under column (b) is based on 
the amounts in column (b) of line 13 minus line 14 and is the amount of tax due with 
this return. This same entry appears on line 21 of the Excise Tax Return (TTB F 5000.24). 

  



Schedule A, Increasing Adjustments – Lines 16 through 23 
 

 
We have added dropdown menus and auto-calculated fields, as detailed below. Similar increasing adjustment 
information is currently provided on lines 25 to 29 of the Excise Tax Return (TTB F 5000.24).   

Column (a) of Lines 16, 17, and 18 – Under column (a) of lines 16, 17, and 18 there is 
the dropdown menu (displayed above) that brewers will use to select the appropriate 
type of increasing adjustment. There are three options currently available: Approved 
alternate method; Failure to obtain proof of export within 90 days; and Unexplained 
shortages.     

New Column (b) of Lines 16, 17, and 18 – These line items under column (b) allow the 
brewer to enter supporting information based on the type of increasing adjustment 
that they selected under column (a).      

New Column (d) of Lines 16, 17, 18 – These line items under column (d) require the 
brewer to enter the total number of barrels related to the increasing adjustment.  

New Column (e) of Lines 16, 17, 18 – Under column (e) of lines 16, 17, and 18, brewers may 
select from a dropdown menu (not displayed above) to select the appropriate tax rate 
related to the increasing adjustment. 

Auto-Calculated Column (f) of Lines 16, 17, 18 – These new line items under column (f) 
auto-calculate the tax due based on the amount(s) the brewer entered related to their 
increasing adjustments under columns (d) and (e). The same information is currently 
required in column (b) on lines 25 to 27 of the Excise Tax Return (TTB F 5000.24). 

New Auto-Populated Line 19 – This line item will auto-populate only if there are more than 
three increasing adjustments to report (see page three of TTB F 5130.Pilot-A and 
5130.Pilot-B).  

Auto-calculated Line 20 – This line auto-calculates the total amount of tax due related 
to all increasing adjustments based on the amounts shown in lines 16 through 19 



column (f). This same information is provided on line 29 of the Excise Tax Return (TTB F 
5000.24). 

Lines 21 and 22– If needed, brewers should use lines 21 and 22 on TTB F 5130.Pilot-A 
and 5130.Pilot-B to add any interest or penalties due even if they do not have any 
other increasing adjustments. This is the same information required on the Excise Tax 
Return (TTB F 5000.24; see Schedule A, columns (c) and (d) on lines 25 through 27). 

Auto-calculated Line 23 – This line auto-calculates based on the amounts entered on 
lines 20 through 22. This sum also will auto-populate to column (b) of line 12, Total 
Increasing Adjustments, under the Excise Tax Calculation section on TTB F 5130.Pilot-A and 
5130.Pilot-B. 

 

  



New Schedule A (continued), Decreasing Adjustments – Lines 24 
and 25  

 
We have added Schedule A, Decreasing Adjustments, on TTB F 5130.Pilot-A and 5130.Pilot-B to include dropdown 
menus and auto-calculated fields, as detailed below. Similar decreasing adjustment information is currently 
provided on lines 30 to 34 of the Excise Tax Return (TTB F 5000.24 Schedule B).   

Column (a) of Lines 24 and 25 – Under column (a) of lines 24 and 25 there is the 
dropdown menu (displayed above) that brewers will use to select the appropriate type 
of decreasing adjustment. There are six options available: Approved alternate method; 
Approved claim for credit; Beer lost by fire, casualty, or act of God; Beer returned from 
another brewery; Beer voluntarily destroyed; and Obtained proof of export after tax 
payment.     

New Column (b) of Lines 24 and 25 – These line items allow the brewer to enter supporting 
information based on the type of decreasing adjustment that they selected under column (a).    

New Columns (c) and (d) of Lines 24 and 25 – Brewers would enter amounts under 
columns (c) and (d) only when they have selected the decreasing adjustment, “Approved 
Claim for Credit,” from the dropdown menu under column (a). 

New Column (e) of Lines 24 and 25 – Brewers would use this line item to enter the 
total amount of the claim or other decreasing adjustment taken for this period.  

  



Schedule A, Decreasing Adjustments (continued) – Lines 26 and 27 

 
This section of TTB F 5130.Pilot-A and 5130.Pilot-B shows new line 26 and line 27. 

New Auto-Populated Line 26 – This line item will auto-populate only if there are more than 
two increasing adjustments to report (see page four of TTB F 5130.Pilot-A and Pilot-B).  

Auto-calculated Line 27 – This line auto-calculates based on amounts entered on lines 
24 through 26. This sum also will auto-populate to column (b) of line 14, Total 
Decreasing Adjustments, under the Excise Tax Calculation section on TTB F 5130.Pilot-A 
and 5130.Pilot-B.   

  



Brewery Operations – Lines 28 through 46 are provided on TTB F 
5130.Pilot-B only 

 

 

Brewers that are eligible to file quarterly or annually may skip to line 28. 

 

New Monthly Selection of Operational Data (for brewers filing semimonthly only) – 
Brewers filing semimonthly must select the appropriate month from the dropdown 
menu at the top of the Brewery Operations section (see highlighted box above) that 
corresponds with the tax period selected in line 3c at the top of TTB F 5130.Pilot-B. 
Operational data must be reported for the entire month.  

Line 28 – All brewers (filing semimonthly, quarterly, or annually) must enter the 
number of barrels of “Total Beer on Hand at the Beginning of the Period” which is the 
total provided on line 44 of TTB F 5130.Pilot-B submitted for the previous period.  

If this is the brewer’s first time submitting TTB F 5130.Pilot-B, they must enter the total 
amount of beer on hand at the end of the period/quarter from the Brewer’s Report of 
Operations (line 33 of TTB F 5130.9 or line 17 of TTB F 5130.26) that the brewer 
submitted for the previous period. 

  

The pilot forms no longer require brewers to separately report totals for bulk, kegged, or cases of 
beer, or totals from the cellar, racking, or bottling lines. Brewers will report all quantities of beer on TTB F 
5130.Pilot-B in barrels. As a result, various items previously reported on the Brewer’s Report of 
Operations (TTB Forms 5130.9 and 5130.26) are no longer required.  

 



I. Additions to Beer Inventory – Lines 29 through 33 

 

 

Line 29 – This line requires brewers to enter the number of barrels produced by 
fermentation and any increase in volume of untaxpaid beer on brewery premises from 
the addition of water and other liquids. This line corresponds to the Brewer’s Report of 
Operations lines 2 and 3 on TTB F 5130.9 and line 2 on TTB F 5130.26. 

Line 30 – This line requires brewers to enter the total number of barrels of bulk beer 
and beer in containers (e.g., in kegs, cans, bottles) received without payment of tax. 
This line corresponds to the Brewer’s Report of Operations line 5 on TTB F 5130.9 and 
line 3 on TTB F 5130.26. 

Line 31 – This line requires brewers to enter the total number of barrels returned to 
the brewery after being removed for consumption or sale. Brewers should not include 
beer that has been used as an offset under 27 CFR 25.159. This line corresponds to the 
Brewer’s Report of Operations line 8 on TTB Form 5130.9 and line 4 on TTB Form 
5130.26. 

Line 32 – This line requires brewers to report any gains in the physical inventory found 
during monthly inventories required by 27 CFR 25.294. This line corresponds to the 
Brewer’s Report of Operations line 11 on TTB F 5130.9 and line 5 on TTB F 5130.26. 

Auto-calculated Line 33 – This line auto-calculates based on amounts the brewer 
entered for line 28 (shown in previous screenshot), plus lines 29 through 32. This total 
will auto-populate to line 41, under the Inventory Reconciliation section. 

 

  



II. Subtractions from Beer Inventory – Lines 34 through 37 
A. Beer Removed without Payment of Tax 
 

 

 

Line 34 – This line requires brewers to enter the total number of barrels removed 
without payment of tax for exportation, for use as supplies on vessels and aircraft, or 
for transfer to a foreign-trade zone for exportation or storage pending exportation. 
This line corresponds to the Brewer’s Report of Operations lines 16 and 17 on TTB F 
5130.9 and line 11 on TTB F 5130.26. 

Line 35 – This line requires brewers to enter the total number of barrels transferred 
from their brewery’s bonded premises to another brewery’s bonded premises under 
26 U.S.C. 5414 or to a pilot brewing plant of the same ownership under 27 CFR 25.271. 
This line corresponds to the Brewer’s Report of Operations line 19 on TTB F 5130.9 and 
line 11 on TTB F 5130.26. 

Line 36 – This line requires brewers to enter the total number of barrels removed as 
unfit for beverage use; removed for laboratory analysis or for research, development, 
or testing; removed by pipeline to a distilled spirits plant; and removed for personal or 
family use. Please note: Brewers may not report on this line the number of barrels that 
were removed in connection with an offset taken for beer returned to the brewery on 
the same day. This line corresponds to the Brewer’s Report of Operations lines 18, 20, 
27, and 29 on TTB F 5130.9 and line 11 on TTB F 5130.26. 

Auto-calculated Line 37 – This line auto-calculates based on amounts the brewer 
entered on lines 34 through 36. 

 

  



B.  Other Inventory Subtractions – Lines 38 through 40 

 

 

Line 38 – This line requires brewers to enter the total number of barrels consumed 
anywhere on brewery premises except in a tavern, such as beer sampled by brewery 
personnel or offered to the public for tasting without charge. Brewers must also report 
on this line any unsalable beer destroyed at the brewery, including any beer tested by 
an onsite laboratory. This line corresponds to the Brewer’s Report of Operations line 
21 and 28 on TTB F 5130.9 and line 12 and 13 on TTB F 5130.26. 

Line 39 – This line requires brewers to enter the total number of barrels lost by theft, 
breakage, or other causes. This line corresponds to the Brewer’s Report of Operations 
line 30 on TTB F 5130.9 and line 14 on TTB F 5130.26. 

New Line 40 – This line requires brewers to enter all shortages discovered during the 
monthly inventory required by 27 CFR 25.294. Brewers also must check the box on this 
line, which affirms, “I have taxpaid all unexplained shortages on Schedule A above.” 
This line corresponds to the Brewer’s Report of Operations line 31 on TTB F 5130.9 and 
line 15 on TTB F 5130.26.  

 

  



I. III.  Inventory Reconciliation – Lines 41 through 44 
 

 

 

Auto-Populated Line 41 – The total for line 41 is auto-populated from the total under 
line 33. This line corresponds to the Brewer’s Report of Operations (line 13 on TTB F 
5130.9 and line 8 on TTB F 5130.26). 

New Line 42a (for brewers filing semimonthly only) –This line requires brewers filing 
semimonthly to report the total number of barrels that they previously reported as 
taxable removals on line 11(a) of TTB F 5130.Pilot-A, for the earlier period(s) of the 
month. 

Auto-calculated Line 42b – This line auto-calculates based on the amount shown on 
line 11(a) and entered on line 42a, if applicable.  This line corresponds to the Brewer’s 
Report of Operations (lines 14 and 15 of TTB F 5130.9 and line 10 of TTB F 5130.26).  

Auto-calculated Line 43 – This line auto-calculates based on the amount shown on line 
37 and entered on lines 38 through 40. 

Auto-calculated Line 44 – The total for this line will auto-calculate based on the 
amount on line 41 minus the amounts on lines 42b and 43. Please note that this 
number cannot be less than zero. Please also note that brewers will carry over the 
total from line 44 to line 28 of TTB F 5130.Pilot-B for the next filing period. 

 

 

  



New IV. Controlled Group Membership and Contract Arrangements – 
Lines 45 and 46 
 

 

 

New Line 45 – Brewers must select the appropriate answer from the dropdown. If “Yes,” 
proceed to lines a. and b. If “No,” proceed to line 46. 

New a. – Brewers must select the appropriate answer, “Yes” or “No,” from the 
dropdown. 

New b. – Brewers must select the appropriate answer, “Yes” or “No,” from the 
dropdown. 

New Line 46 – Brewers must select the appropriate answer, “Yes” or “No,” from the 
dropdown. 

 

 

https://www.ttb.gov/public-information/industry-circulars/ttb-industry-circular-2023-2
https://www.ttb.gov/regulated-commodities/beverage-alcohol/cbma/tax-reform-cbma
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